
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

 2022-03- Nr. (14)-D8- 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMO 

IR TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS 

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo                    

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. D1-21 „Dėl Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo 

projektas). 

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgus į tai, kad Aplinkos ministerija įgyvendina projektą 

„Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su teritorijų planavimu, plėtra (EPTP)“ (toliau – EPTP 

projektas), finansuojamą iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

2 prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ 02.3.1-CPVA-V-529 priemonės „Pažangių 

elektroninių paslaugų kūrimas“ lėšų. EPTP projekto tikslas – sudaryti prielaidas kokybiškam 

teritorijų planavimo procesui ir jo stebėsenai, užtikrinti sklandų ir patogų elektroninių paslaugų 

teikimą. EPTP projekto metu sukurta Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo 

ir statybos elektroninių vartų informacinė sistema (toliau – TPS „Vartai“), kuri suteikia Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinės sistemos (toliau – TPDRIS), Teritorijų planavimo dokumentų registro (toliau 

– TPDR), Teritorijų planavimo stebėsenos informacinės sistemos (toliau – TPSIS), Topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – TIIIS) ir Lietuvos Respublikos statybos 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos „Infostatyba“ paslaugų gavėjams 

centralizuotą prieigą prie visų su teritorijų planavimu, teritorijų planavimo proceso stebėsena, statyba 

susijusių elektroninių paslaugų. 

EPTP projektu numatoma sukurti per TPS „Vartai“ teikiamų elektroninių paslaugų „Planuoju 

teritoriją“ ir „Stebiu teritorijos planavimą“ grupes kompleksiškai pertvarkant TPDR ir TPDRIS 

elektronines paslaugas, sukuriant 11 naujų naudotojams pritaikytų elektroninių paslaugų, 

modernizuoti TPDRIS, TPSIS ir modifikuoti TPDR funkcionalumus.   

Įsakymo projekto tikslas – patikslinti TPDRIS nuostatus atsižvelgiant į EPTP projekto metu 

planuojamus modifikuoti TPDRIS funkcionalumus, pasikeitusį teisinį reguliavimą, patikslinti 

modernizuojamos TPDRIS informacinę struktūrą, suderinti integracines sąsajas su registrais, 

kadastrais ir kitomis informacinėmis sistemomis. Įsakymo projektu siūloma TPDRIS nuostatus 

išdėstyti nauja redakcija. Įsakymo projekte numatyta Įsakymo projekto įsigaliojimo data, t. y. 2022 

m. spalio 31 d. siūloma atsižvelgiant į EPTP projekto galimą įgyvendinimo terminą.  

Įsakymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

projektų registravimo posistemėje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 



 

 
 

 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės (vadovas – Dainius Čergelis, mob. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Aušra 

Balsytė (mob. 8 696 86 148, el. p. ausra.balsyte@am.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo projektas, 19 lapų. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Balsytė, mob. 8 696 86 148, el. p. ausra.balsyte@am.lt 
. 



 

 
 

 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

2. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija.  

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

4. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija. 

5. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

6. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

7. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

8. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 

9. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

10. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija. 

11. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. 

12. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

13. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

14. Aplinkos apsaugos agentūra.  

15. Informacinės visuomenės plėtros komitetas. 

16. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.  

17. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos. 

18. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos. 

19. Lietuvos architektų rūmai. 

20. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

21. Lietuvos savivaldybių asociacija.  

22. Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos. 

23. Savivaldybių administracijos. 

24. Valstybės įmonė Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-centras“. 

25. Valstybės įmonė Registrų centras. 

26. Valstybės tarnybos departamentas. 

27. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija. 

28. Valstybinė miškų tarnyba. 

29. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

30. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos. 

31. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

32. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 

33. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba. 

34. Lietuvos transporto saugos administracija. 

35. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

36. Civilinės aviacijos administracija. 

37. viešoji įstaiga Transporto kompetencijų agentūra. 

38. Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos. 

39. AB „Lietuvos geležinkeliai“. 

40. VĮ Vidaus vandens kelių direkcija. 

41. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

 


